ИЗВЕЩЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО ЗАПРОСА ЦЕН В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ
	№ п/п
	Наименование сведений
	Сведения

	1
	Номер извещения на сайте Заказчика www.spgs.ru
	№ 69-18

	2
	Номер закупки в единой информационной системе www.zakupki.gov.ru
	№ 31806245090

	3
	Номер закупки на электронной торговой площадке www.otc-tender.ru
	№ 4306605

	4
	Способ закупки
	Открытый запрос цен в электронной форме

	5
	Заказчик, место нахождения, почтовый адрес
	Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей»

410017, Российская Федерация, г. Саратов, ул. Белоглинская, 40

	6
	Адрес электронной почты, контактный телефон Заказчика
	Шиллинг Екатерина Сергеевна, Духова Светлана Михайловна
Адрес электронной почты: zakupki@spgs.ru

Контактный телефон: 8 (845-2) 24-76-67

Факс 8 (845-2) 24-76-72

	7
	Предмет закупки
	Право заключения договора на поставку запасных частей к автомобилям грузовым марки УАЗ

	8
	Наименование и количество поставляемого товара, Сведения о цене договора, Сведения о начальной (максимальной) цене договора, Сведения о начальной (максимальной) цене за единицу Товара или начальных (максимальных) единичных расценках
	Наименование Товара указано в Приложении № 8 к документации.

Сведения о цене договора: 900 000 рублей (девятьсот тысяч рублей 00 копеек).
Цена договора показывает предельный объем закупки товара и не разыгрывается в рамках настоящего открытого запроса цен в электронной форме.

Указанная цена договора является предельной величиной, не подлежащей изменению участником закупки в предложении о цене, входящем в состав заявки на участие в открытом запросе цен.

Сведения о начальной (максимальной) цене договора:

Начальная (максимальная) цена договора указывается Заказчиком в соответствии с ценой договора, заключаемого по результатам настоящей закупки, и составляет 900 000 рублей (девятьсот тысяч рублей 00 копеек).
Сведения о начальных (максимальных) ценах за единицу Товара (Цn) указаны в Приложении № 8 к документации.

	9
	Код ОКПД 2
	45.31.20.000

	10
	Код ОКВЭД 2
	45.32.1

	11
	Место поставки товара
	Российская Федерация,

410056, г. Саратов, ул. Белоглинская, 40

	12
	Условия поставки товара
	Поставка осуществляется силами и за счет средств Поставщика.

Поставка производится по заявкам Заказчика по мере возникновения фактической потребности в деталях.

Количество поставляемого Товара ограничено ценой договора.

Заказчик имеет право не выбрать товар в полном объеме. Невыбранный товар не поставляется и не оплачивается.

	13
	Срок поставки товара
	Поставщик обязан составить и согласовать с Покупателем Спецификацию на партию Товара, отражающую ассортимент, количество, срок поставки, стоимость и другие условия в течение 1 (одного) рабочего дня с момента направления Заявки.

Товар поставляется в адрес Заказчика, указанный в заявке, в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента согласования сторонами соответствующей Спецификации

	14
	Срок действия договора
	Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до выборки Товара на величину цены договора – 900 000,00 рублей.

	15
	Требования к товару
	В целях защиты жизни и здоровья человека, имущества, охраны окружающей среды и предупреждения действий, вводящих в заблуждение потребителей, Товар должен соответствовать требованиям, установленным Техническим регламентом Таможенного союза ТР ТС 018/2011 «О безопасности колесных транспортных средств» в отношении компонентов транспортных средств, оказывающих влияние на безопасность транспортных средств.

Документами, удостоверяющими соответствие требованиям ТР ТС 018/2011 при выпуске в обращение, являются:

для компонентов транспортных средств - декларация о соответствии или сертификат соответствия.
Компоненты, выпускаемые в обращение как сменные (запасные) части для находящихся в эксплуатации транспортных средств, при установке на транспортное средство не должны снижать уровень его безопасности по отношению к уровню на момент выпуска транспортного средства в обращение. Товар должен быть новым, не использованным повторно, не восстановленным, выпущенным не ранее четвертого квартала 2016 года.
Перечень требований к типам компонентов транспортных средств установлен в Приложении № 10 к ТР ТС 018/2011.

Указание товарных знаков компонентов транспортных средств в извещении и документации по открытому запросу цен в электронной форме связано с необходимостью соблюдения совместимости с эксплуатируемыми Заказчиком транспортными средствами и выполнения требований эксплуатационных документов на эксплуатируемые Заказчиком транспортные средства.

Единым знаком обращения продукции на рынке маркируются компоненты транспортных средств, на которые оформлены сертификаты соответствия или декларации о соответствии требованиям ТР ТС 018/2011. Маркирование осуществляется любым удобным способом, обеспечивающим четкость изображения и исключающим истирание. При маркировании компонентов единый знак обращения продукции на рынке государств - членов Таможенного союза должен быть нанесен непосредственно на единицу продукции (если это технически возможно) и/или ярлык (если таковой имеется), а также упаковку и сопроводительную техническую документацию.

Поставщик обязан передать Товар Покупателю свободным от прав третьих лиц, не находящимся в залоге, под арестом и свободным от любых других обременений.

	16
	Срок, место и порядок предоставления документации о закупке
	Документация по открытому запросу цен в электронной форме доступна для ознакомления без взимания платы на следующих сайтах в сети Интернет: www.spges.ru, www.zakupki.gov.ru, www.otc-tender.ru с 16 марта 2018 года до 11:00 23 марта 2018 года (время местное МСК+1).

Документация на бумажном носителе предоставляется после дня размещения в единой информационной системе извещения о проведении открытого запроса цен в электронной форме. Заказчик на основании заявления любого заинтересованного лица предоставляет такому лицу закупочную документацию

с 16 марта 2018 года до 11:00 23 марта 2018 года по рабочим дням с 09:00 до 16:00 часов, обед с 12:00 до 13:00 часов (время местное МСК+1) по адресу: г. Саратов, ул. Белоглинская, 40, кабинет № 343.

Плата за предоставление документации не взимается.

	17
	Порядок подачи заявок на участие в закупке
	Для участия в открытом запросе цен в электронной форме с момента официальной публикации настоящего извещения и документации по открытому запросу цен в электронной форме участник закупки подает заявку на участие в открытом запросе цен в электронной форме по форме, установленной в документации по открытому запросу цен в электронной форме, в соответствии с действующим законодательством.

	18
	Внесение платы за предоставление документации о закупке
	Не применяется

	19
	Обеспечение заявки
	2 процента от начальной (максимальной) цены договора –
18 000 (восемнадцать тысяч) рублей 00 копеек.

Денежные средства в счёт обеспечения заявки подлежат перечислению оператору электронной торговой площадки (ЭТП) в форме, установленной Соглашением о гарантийном обеспечении, применяемом на электронной площадке.

Обеспечение заявки может предоставляться участником закупки по его выбору путем внесения денежных средств, путем предоставления банковской гарантии или иным способом, предусмотренным регламентом работы электронной площадки.

	20
	Обеспечение исполнения договора
	Не применяется

	21
	Место, дата и время начала срока подачи заявок
	Электронная торговая площадка www.otc-tender.ru
16.03.2018 года 09:00 (время местное, МСК +1),

	22
	Место, дата и время окончания срока подачи заявок
	Электронная торговая площадка www.otc-tender.ru

23.03.2018 года 11:00 (время местное, МСК +1)

	23
	Место, дата и время рассмотрения и оценки заявок (подведения итогов)
	Российская Федерация, г. Саратов, ул. Белоглинская, 40, каб. 324
26.03.2018 года 11:00 (время местное, МСК +1)

	24
	Отказ от проведения открытого запроса цен
	Заказчик вправе отказаться от проведения открытого запроса цен в электронной форме на любом этапе его проведения до заключения договора

	25
	Сведения о закупке у субъектов малого и среднего предпринимательства
	Участниками закупки могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства, согласно Приказа Генерального директора ЗАО «СПГЭС» от 29.01.2018 г. № 15-4

	26
	Сведения о предоставлении преференции товарам российского происхождения, работам, услугам, выполняемым, оказываемым российскими лицами
	Товарам российского происхождения, работам, услугам, выполняемым, оказываемым российскими лицами, по отношению к товарам, происходящим из иностранного государства, работам, услугам, выполняемым, оказываемым иностранными лицами предоставляется приоритет в соответствии с постановлением Правительства РФ от 16 сентября 2016 г. № 925 «О приоритете товаров российского происхождения, работ, услуг, выполняемых, оказываемых российскими лицами, по отношению к товарам, происходящим из иностранного государства, работам, услугам, выполняемым, оказываемым иностранными лицами» и в порядке, предусмотренном документацией

4